
 

COMUNE DI NOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 N. 105 DEL 16-04-2024 
 

OGGETTO: 
 

Relazione della performance anno 2021. Approvazione. 
 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di aprile alle ore 15:50 con la continuazione, in NOLA in 
modalità da remoto e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per l’approvazione della 
proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 
 
BUONAURO CARLO Presente 
SAUTARIELLO CARMINE Presente 
CARRELLA GIOVANNI ERASMO Presente in 

videoconferen
za 

NAPOLITANO BRUSCINO LUCIANNA Presente in 
videoconferen

za 
DE FALCO GEMMA Presente 
GIUGLIANO RAFFAELE Presente in 

videoconferen
za 

NAPOLITANO GIUSEPPE Presente in 
videoconferen

za 
 
Partecipa: - Dott.ssa PAOLA PUCCI 
 
Presiede: Dott. CARLO BUONAURO - SINDACO 
 
Verificato il numero legale, Dott. CARLO BUONAURO - SINDACO - invita a deliberare sulla proposta di 
deliberazione all’oggetto, sulla quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267. 
 
  



 

COMUNE DI NOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

 

SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AL PERSONALE 
 
Richiamato il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 
 
Richiamata la deliberazione n. 88 del 24 giugno 2010 con la quale la CIVIT (Commissione 
per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche) ha 
delineato l’impianto metodologico che le P.A. devono seguire per attuare il predetto 
decreto ed in particolare per sviluppare il “ciclo di gestione della performance”; 
 
Richiamata inoltre la delibera della CIVIT n. 1/2012 “Linee guida relative al miglioramento dei 
Sistemi di misurazione e valutazione della performance e dei Piani della Performance”; 
 
Visti: 
 

· il decreto legge “Salva Italia” (D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 214/2011), relativo all’ambito del processo di revisione della spesa delle 
pubbliche amministrazioni; 

 
· la legge n. 125, approvata il 30 ottobre 2013, con cui è stato convertito in legge con 

modificazioni il d.l. n. 101/2013, il quale cambia la denominazione della CIVIT” in 
“Autorità Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza delle 
amministrazioni pubbliche A.N.AC.; 

 
Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 che impone, a 
conclusione del ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un 
documento, denominato “Relazione sulla performance”, evidenziante a consuntivo i 
risultati raggiunti nell’anno precedente rispetto agli obiettivi contenuti nel piano della 
performance; 
 
Visto il decreto legislativo n. 97/2016; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 23.11.2021 ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo Di Gestione (P.E.G.) e Piano Delle Performance (P.D.F.) Anno 2021”; 



 

COMUNE DI NOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
Vista la D.G.C. n. 194/2012 con la quale è stato approvato il sistema di misurazione e valutazione 
della performance dei dipendenti comunali in ottemperanza alle disposizioni in materia di 
coerenza tra gli obiettivi previsti nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità e quelli 
indicati nel Piano della performance nonché in materia di adozione di metodologie di prevenzione 
alla corruzione di cui alla L. 190/2012; 
 
Vista l’allegato documento denominato “Relazione sulla performance 2021” predisposto 
dal Segretario Comunale e ritenuto provvedere alla sua approvazione; 
Atteso che le ragioni del mancato rispetto dei termini dell’approvazione della relazione di 
che trattasi, così come rappresentate dal Segretario generale e dal Dirigente dell’Area 
Economico – finanziaria, saranno tempestivamente comunicate per il tramite del portale 
PIAO appositamente dedicato, ai sensi dell’art. 10, comma 5, d.lgs. n. 150/2009; 
 
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

si propone alla Giunta Comunale 
 

· Di approvare la “Relazione sulla performance 2021”, allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale; 

 
· Di disporre che la relazione predetta sia pubblicata sul sito istituzionale di questo 

Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 

· Di trasmettere copia del presente deliberato al NdV per la validazione della 
suddetta Relazione; 

 
· Di dichiarare il presente atto, previa separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, decreto 
legislativo n. 267/2000. 

 
Assessore al Personale 

Carmine Sautariello 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Letta la proposta di deliberazione; 

Acquisiti i pareri ex art. 49 del d.lgs n. 26/2000; 



 

COMUNE DI NOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di delibera che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta. 

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs 

n. 267/2000; 

 
 
  



 

COMUNE DI NOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Del che si è redatto il presente verbale a cura del SEGRETARIO GENERALE - Dott.ssa PAOLA PUCCI che attesta 
autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. CARLO BUONAURO Dott.ssa PAOLA PUCCI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


